
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062100324

324

Nº 115, terça-feira, 21 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público que realizará Licitação para Contratação de pessoa jurídica para
prestação de Serviços de Comunicação Multimídia, em atendimento ao solicitado pelas
Secretarias Municipais, pertencentes ao município de IUIU/BA. Processo Licitatório nº
083/2022 - P. Eletrônico nº 023/2022 - Tipo: Menor Preço por Lote. A análise das
propostas iniciará às 09h01min do dia 06/07/2022, em seguida a divulgação das propostas
e abertura da fase de lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-
mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h.
Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú/BA, 17 de junho de 2022.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público que realizará Licitação por REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de MATERIAL HOSPITALAR E PENSIL.
Proc. Licitatório nº 084/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 024/2022 - Registro de Preços,
Tipo: Menor Preço por lote Credenciamento iniciará às 09h01min do dia 07/07/2022, em
seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de lances. O Edital pelo site
www.iuiu.ba.gov.br; no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo
e-mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h.
Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 20 de junho de 2022.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 020/2022

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 1.280/13 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa
para aquisição de inseticida para combate a mosquitos transmissores deste Município,
abertura no dia 06/07/2022 às 09hs00min. Edital em até 24 na Sede e no
comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585. Informações: (77) 3683.2138/2212,
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial.

Jaborandi - Bahia, 20 de junho de 2022.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 11/2022

O Pregoeiro da PM realizará em sua sede em 05/07/2022: PP nº 011/22, às
8h para Registro de preços destinado a eventual e futura aquisição de peças
destinadas a máquinas pesadas, conforme edital e anexos. Menor preço por lote.
T:(77)3466-2151. Edital e demais atos do certame na sede e www.jacaraci.ba.gov.br.

JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 005-2022 - PA 085-2022

Contratação de empresa especializada para a Pavimentação Asfáltica e Intertravado no
Passeio da AV. da Escola Nova na Sede, neste Município de Jaguarari (BA). Data:
06/07/2022, às 09:00 hr. Local: no centro de cultura Albini Luciani, na praça Custódio
Barbosa, s/nº, centro, nesta cidade de Jaguarari (BA). Edital disponível no site
http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO N° 006-2022 - PA 092-2022

Contratação de empresa especializada para a Pavimentação Asfáltica das ruas (Alto
Aliança; Da linha; Da igreja; Travessa da Arara; Travessa da Linha e BR 407 do DISTRITO
DO FLAMENGO, neste Município de Jaguarari (BA), conforme convenio com Estado Da
Bahia. Data: 06/07/2022, às 15:00 hr. Local: A no centro de cultura Albini Luciani, na
praça Custódio Barbosa, s/nº, centro, nesta cidade de Jaguarari (BA). Edital disponível
no site http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO N° 007-2022 - PA 093-2022

Contratação de empresa especializada para a Pavimentação em Paralelepípedo do
Bairro Mutirão (Avenida Marcelino Crisóstomo da silva), neste Município de
Jaguarari(BA), conforme convenio com Estado Da Bahia. Data: 07/07/2022, às 09:00 hr.
Local: no centro de cultura Albini Luciani, na praça Custódio Barbosa, s/nº, centro,
nesta cidade de Jaguarari (BA). Edital disponível no site
http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO N° 008-2022 - PA 094-2022

Contratação de empresa especializada para a Pavimentação em Paralelepípedo do
Bairro PADRE EUGÊNIO (RUAS: Crisóstomo; Nascimento; laurentino Nunes da Silva;
Ademar Gomes; Constantino Coelho; RUAS A, B, C, D, E, F, G, H, I, J, K e L; RUAS;
1,2,3,4,5,10 e 11; Travessa C e Travessa Alberto Sá), neste Município de Jaguarari (BA),
conforme convenio com Estado Da Bahia. Data: 07/07/2022, às 15:00 hr. Local: no
centro de cultura Albini Luciani, na praça Custódio Barbosa, s/nº, centro, nesta cidade
de Jaguarari (BA). Edital disponível no site http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores
informações correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO N° 009-2022 - PA 095-2022

Contratação de empresa especializada para a Pavimentação em Paralelepípedo do
Bairro VILA MARIA no "DISTRITO DE PILAR" (Avenida Vila Maria), neste Município de
Jaguarari (BA), conforme convenio com Estado Da Bahia. Data: 08/07/2022, às 09:00 hr.
Local: no centro de cultura Albini Luciani, na praça Custódio Barbosa, s/nº, centro,
nesta cidade de Jaguarari (BA). Edital disponível no site
http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO N° 010-2022 - PA 096-2022

Contratação de empresa especializada para a Pavimentação em Paralelepípedo do
Bairro ODILON GONÇALVES (Travessa II da Santa Rosa), neste Município de Jaguarari
(BA), conforme convenio com Estado Da Bahia. Data: 08/07/2022, às 15:00 hr. Local: no
centro de cultura Albini Luciani, na praça Custódio Barbosa, s/nº, centro, nesta cidade
de Jaguarari (BA). Edital disponível no site http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores
informações correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO N° 011-2022 - PA 097-2022

Contratação de empresa especializada para a Pavimentação em Paralelepípedo das Ruas
do Campo e do Posto no Distrito de Gameleira, neste Município de Jaguarari (BA),
conforme convenio com Estado Da Bahia. Data: 11/07/2022, às 09:00 hr. Local: no
centro de cultura Albini Luciani, na praça Custódio Barbosa, s/nº, centro, nesta cidade
de Jaguarari (BA). Edital disponível no site http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores
informações correio eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO N° 012-2022 - PA 098-2022

Contratação de empresa especializada para a Pavimentação em Paralelepípedo das Ruas
dos povoados Olhos D'agua e Catuni da Estrada, neste Município de Jaguarari ( BA ) ,
Remanescentes de Obra conforme convenio com CODEVASF CV Nº6.118.00/2021. Data:
11/07/2022, às 15:00 hr. Local: no centro de cultura Albini Luciani, na praça Custódio
Barbosa, s/nº, centro, nesta cidade de Jaguarari (BA). Edital disponível no site
http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO N° 013-2022 - PA 099-2022

Contratação De Empresa Especializada Para a Construção de Obras e Ampliação da Feira
Livre, na Praça de Alimentação, do DISTRITO DE PILAR, neste Município de Jaguarari
(BA), Remanescentes de Obra conforme convenio com CAR CV Nº753/2021. Data:
12/07/2022, às 09:00 hr. Local: no centro de cultura Albini Luciani, na praça Custódio
Barbosa, s/nº, centro, nesta cidade de Jaguarari (BA). Edital disponível no site
http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

TOMADA DE PREÇO N° 014-2022 - PA 100-2022

Contratação de empresa especializada para a Pavimentação em Paralelepípedo nos
povoados de VOLTA, AROEIRA, JENIPAPO E RUA LUÍS FERREIRA DE LOPES, neste
Município de Jaguarari (BA), Remanescentes de Obra conforme convenio. Data:
12/07/2022, às 15:00 hr. Local: no centro de cultura Albini Luciani, na praça Custódio
Barbosa, s/nº, centro, nesta cidade de Jaguarari (BA). Edital disponível no site
http://jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari (BA), 17 de junho de 2022
EDSON REIS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 282/2022, TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 187/2022. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução da
pavimentação em paralelepípedo nas ruas 1ª Trav. São Lázaro, Praça São Lázaro, Vereador
José Fontes do Nascimento, Trav. Ver. José Fontes Nascimento, 1ª Trav. José Lourenço de
Carvalho, Trav. Do Canal, 1ª Trav. do Canal, 2ª e 6ª Trav. Elizeu Varjão Santana, localizados
na sede do município de Jeremoabo. CONTRATADA: JOSE ADALTO DOS SANTOS EIRELI.
VALOR GLOBAL: R$ 482.851,70 (Quatrocentos e oitenta e dois mil, oitocentos e cinquenta
e um reais e setenta centavos). VIGÊNCIA: 08/06/2022 A 08/10/2022. DATA DE
ASSINATURA: 08/06/2022. (SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2022

A Prefeitura Municipal de Jussara, Estado da Bahia torna público aos interessados a
realização da licitação na Modalidade: Pregão Presencial Nº 29/2022, tendo como Objeto:
Aquisição de Pneus para todos os veículos dos diversos setores desta Prefeitura. Data de
abertura: 27/06/2022 às 08:30h, Local: Prefeitura Municipal de Jussara, com sede à Praça
Máximo Guedes, 93, Setor de Licitação. Maiores informações poderão ser obtidas gratuitamente
pelo link: https://jussara.ba.gov.br/diario,https://www.mediafire.com/file/lq43vfu4rso68ag/

EDITAL_PREG%25C3%2583O_PRES ENCIAL_N%25C2%25BA_29.2022_-
_PNEUS.pdf/file ou pelo e-mail: secdeadm2021@jussara.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022

A Prefeitura Municipal de Jussara, Estado da Bahia torna público aos
interessados a realização da licitação na Modalidade: Pregão Presencial Nº 30/2022,
tendo como Objeto: Aquisição de Peças e Serviços Mecânicos para diversos setores em
todo Município. Data de abertura: 27/06/2022 às 14:30h, Local: Prefeitura Municipal de
Jussara, com sede à Praça Máximo Guedes, 93, Setor de Licitação. Maiores informações
poderão ser obtidas gratuitamente pelo link: https://jussara.ba.gov.br/diario ou pelo e-
mail: secdeadm2021@jussara.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2022

A Prefeitura Municipal de Jussara, Estado da Bahia torna público aos interessados
a realização da licitação na Modalidade: Pregão Presencial Nº 33/2022, tendo como Objeto:
a contratação de empresa especializada para prestação de serviços na confecção de materiais
gráficos para formulários diversos para atender as necessidades de todos os setores desta
Prefeitura Municipal. Data de abertura: 28/06/2022 às 09:00h, Local: Prefeitura Municipal de
Jussara, com sede à Praça Máximo Guedes, 93, Setor de Licitação. Maiores informações
poderão ser obtidas gratuitamente link: https://jussara.ba.gov.br/diario,
h t t p s : / / w w w . m e d i a f i r e . c o m / f i l e / o 5 l c i q 2 k 3 3 y f 3 a 8 / E D I T A L _ P R EG % 2 5 C 3 % 2 5 8 3 O _ P R ES
ENCIAL_N%25C2%25BA_33.2022_-_GRAFICA.pdf/file ou pelo e-mail:
secdeadm2021@jussara.ba.gov.br.

Jussara/Ba, 17 de Junho de 2022
LÉA MARGARETE MENDES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

CARTA CONVITE Nº 1/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público a SESSÃO
PÚBLICA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS da CARTA
CONVITE - Nº 001/2022. Objeto: Contratação de Empresa para Execução das Obras de
Requalificação da Praça da Mulher localizada no Bairro de Itinga, Município de Lauro de Freitas-
Bahia, conforme Projeto Básico e Planilhas Orçamentárias em CD anexo no Edital. Sessão de

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-21T02:15:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




